

**Lucrari de reconstruire partiala a
incaperilor departamentului de radioterapie
(Buncar pentru crearea cabinetului
radioterapie)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-1

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 105 144,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	36,240	296,87 57,41	10 758,57 2 080,47
2	TsC03G1	Incarcarea deseurilor cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule	100 m3	0,360	842,39 0,00	303,26 0,00
3	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	65,200	45,50 0,00	2 966,50 0,00
		Total Demolare Inclusiv salariu				14 028,33 2 080,47
		2. Pavaj (92,4 m2)				
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,920	542,51 324,01	499,11 298,09
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (180 mm)	m3	16,630	409,22 21,53	6 805,26 358,01
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	92,400	174,28 21,38	16 103,56 1 975,91
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - PB 100.30.15	m	79,800	175,54 21,17	14 007,85 1 689,30
8	DE11A	Rigole din beton pentru trotuare	m	25,000	159,84	3 995,89

1	2	3	4	5	6	7
		(500*150*60)			10,76	269,10
		Total Pavaj (92,4 m2) Inclusiv salariu				41 411,67 4 590,41
		3. Gardul				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,400	418,09 32,29	1 003,42 77,50
10	CO06B3	Gard din plasa 3D tip "Euro" zincata, vopsita in culoarea verde (sectii panou gard euro zincat 2500* 1700(h) - 17 buc; stilpi metalici din teava patrata 40*60 h=2600 - 18 buc; capac patrat 40*60 - 18 buc; sistem de fixare zincat - 72 buc; beton M200 - 1,6 m3)	m	42,500	351,32 48,44	14 931,26 2 058,62
11	CK14A	Portita cu un canat, cu plasa sudata 3D (tip "Euro") zincata, vopsita in culoarea verde (Set: panou 900*1800; stilpi h=2600 - 2 buc; capac patrat - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2	1,700	1 406,88 61,36	2 391,69 104,31
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,400	418,09 32,29	2 257,70 174,38
		Total Gardul Inclusiv salariu				20 584,07 2 414,81
		4. Spatii verzi				
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,804	786,75 172,92	632,55 139,03
14	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,804	336,54 38,38	270,58 30,86
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				903,13 169,89

		Total	lei	76 927,20
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 221,34
		Total	100,00 +	79 148,54
		Transportarea	5,00 %	2 662,88
		Total	100,00 +	81 811,42
		Cheltuieli de regie	5,00 %	4 090,57
		Total	100,00 +	85 901,99
		Beneficiu	2,00 %	1 718,04
		Total	100,00 +	87 620,03
		TVA	20,00 %	17 524,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 144,04 9 255,58

**Lucrari de reconstruire partiala a
incaperilor departamentului de radioterapie
(Buncar pentru crearea cabinetului
radioterapie)**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA 7-1-1

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 105 144,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,625	35,88	381,23
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	39,100	35,88	1 402,91
3.	7129020012800	Pavator	h-om	103,200	35,88	3 702,82
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,875	35,88	139,03
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,306	35,88	10,98
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,323	35,88	11,59
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,632	35,88	58,56
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,158	35,88	1 117,95
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,296	35,88	297,66
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,460	35,88	52,38
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,984	35,88	2 080,47
Total manopera						9 255,58

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,184	155,00	493,52
2.	10	capac patrat 40*60 - 18 buc	buc	18,000	9,00	162,00
3.	101	sistem de fixare zincat - 72 buc	buc	72,000	5,00	360,00
4.	1111	Beton M150	m3	0,144	965,00	138,96
5.	1212121212121	apa	m3	1,206	20,50	24,72
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,376	230,00	776,48
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,272	230,00	4 662,56
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,638	220,00	140,36
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,580	220,00	1 887,60
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,462	220,00	101,64
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,955	220,00	870,10
12.	20301129301501 1	Portita cu un canat, cu plasa sudata 3D (tip "Euro") zincata, vopsita in culoarea verde panou 900*1800 stilpi h=2600 - 2 buc ; capac patrat - 2 buc;	m2	1,700	1 245,00	2 116,50
13.	22732103646250	Gard din plasa 3D tip "Euro" zincata, vopsita in culoarea verde (sectii panou gard euro zincat 2500* 1700(h) - 17 buc;	m2	74,201	71,11	5 276,43

14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,170	19,00	3,23
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	258,516	1,50	387,77
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	147,840	1,50	221,76
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,125	1,50	3,19
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	727,188	1,50	1 090,78
19.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare -60mm	m2	93,786	125,00	11 723,25
20.	2663102100001102	Beton clasa.200	m3	1,600	975,00	1 560,00
21.	26631021000012	Beton clasa. M100	m3	3,591	965,00	3 465,32
22.	26631021000017	Beton clasa.M100	m3	1,200	965,00	1 158,00
23.	26661228002857	Bordura PB 100.30.15	m	80,199	104,16	8 353,53
24.	26661228003258	Rigole din beton pentru trotuare (500*150*60)	m	25,125	100,00	2 512,50
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	20,951	14,50	303,79
26.	28111063020053	Stilpi metalici 40*60 h=2600 -18 buc	kg	272,797	19,10	5 210,42
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,196	46,00	9,02
28.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,800	0,80	5,44
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,800	0,30	2,04
30.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,800	0,30	2,04
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,848	65,00	120,12
32.	331421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,075	220,00	16,50
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,391	1,70	0,66
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,414	20,50	69,99
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,556	20,50	11,40
36.	4100126202818	Apa	m3	0,780	20,50	15,99
37.	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,746	0,00	0,00
38.	u1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,007	0,00	0,00
39.	u1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,877	0,00	0,00
40.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	431,237	0,00	0,00
Total materiale de constructii						53 257,61

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	28,086	225,00	6 319,35
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,034	184,00	6,26
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,276	225,00	737,10
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,638	225,00	368,55
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,390	324,00	450,36
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,104	165,00	182,16
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,291	165,00	708,02
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,936	324,00	303,26
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,086	76,00	2 134,54
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,860	250,00	215,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,866	250,00	2 966,50
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,249	92,00	22,91
13.	u2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,275	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						14 414,01

Total	lei	76 927,20
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 221,34
Total	100,00 +	79 148,54
Transportarea	5,00 %	2 662,88
Total	100,00 +	81 811,42

Cheltuieli de regie	5,00 %	4 090,57
Total	100,00 +	85 901,99
Beneficiu	2,00 %	1 718,04
Total	100,00 +	87 620,03
TVA	20,00 %	17 524,01

Total deviz:

105 144,0

4

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			296,87 57,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	35,88	57,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	324,00	6,19
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	76,00	58,90
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	225,00	174,38
2	TsC03G1	Incarcarea deseurilor cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, descarcare în autovehicule	100 m3			842,39 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	324,00	842,39
3	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanța de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		2. Pavaj (92,4 m2)				
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			542,51 324,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	35,88	324,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	165,00	198,00
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta M300 pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire (180 mm)	m3			409,22 21,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,88	21,53
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	324,00	13,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	165,00	42,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	92,00	1,38
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,28 21,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,88	20,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,88	0,57
	2661128006556	Placi din beton, pentru trotuare -60mm	m2	1,0150	125,00	126,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - PB 100.30.15	m			175,54 21,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,88	5,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	35,88	15,79
	26631021000012	Beton clasa. M100	m3	0,0450	965,00	43,43
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	26661228002857	Bordura PB 100.30.15	m	1,0050	104,16	104,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
8	DE11A	Rigole din beton pentru trotuare (500*150*60)	m			159,84 10,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,88	4,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,88	6,46
	26631021000017	Beton clasa.M100	m3	0,0480	965,00	46,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	331421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	26661228003258	Rigole din beton pentru trotuare (500*150*60)	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		3. Gardul				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			418,09 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,88	32,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
10	CO06B3	Gard din plasa 3D tip "Euro" zincata, vopsita in culoarea verde (sectii panou gard euro zincat 2500* 1700(h) - 17 buc; stilpi metalici din teava patrata 40*60 h=2600 - 18 buc; capac patrat 40*60 - 18 buc; sistem de fixare zincat - 72 buc; beton M200 - 1,6 m3)	m			351,32 48,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	35,88	8,97
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	35,88	33,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,88	6,46
	2663102100001102	Beton clasa.200	m3		975,00	36,71
	101	sistem de fixare zincat - 72 buc	buc		5,00	8,47
	22732103646250	Gard din plasa 3D tip "Euro" zincata, vopsita in culoarea verde (sectii panou gard euro zincat 2500* 1700(h) - 17 buc;	m2	1,7000	71,11	124,15
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	14,50	7,15
	10	capac patrat 40*60 - 18 buc	buc		9,00	3,81
	u1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	0,00	0,00
	28111063020053	Stilpi metalici 40*60 h=2600 -18 buc	kg	6,2500	19,10	122,60
	u1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	0,00	0,00
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	0,00	0,00
	u2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	0,00	0,00
11	CK14A	Portita cu un canat, cu plasa sudata 3D (tip "Euro") zincata, vopsita in culoarea verde (Set: panou 900*1800; stilpi h=2600 - 2 buc; capac patrat - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2			1 406,88 61,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	35,88	6,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	35,88	34,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	35,88	6,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	35,88	13,64
	203011293015011	Portita cu un canat, cu plasa sudata 3D (tip "Euro") zincata, vopsita in culoarea verde panou 900*1800 stilpi h=2600 - 2 buc ; capac patrat - 2 buc;	m2	1,0000	1 245,00	1 245,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	46,00	5,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,70	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	u1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111	Beton M150	m3		965,00	81,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	184,00	3,68
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			418,09
						32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,88	32,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,50
		4. Spatii verzi				
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			786,75
						172,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	35,88	172,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	155,00	613,83
14	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			336,54
						38,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	35,88	38,38
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,50	30,75
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	250,00	267,41